
Proposta Numero: DEL-3097-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE D.G. N. 2450 DEL 10.11.2022 : PROCEDURA 
NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 36 D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO E RELATIVO SERVIZIO DI 
ASSISTENZA TECNICA BIENNALE POST GARANZIA PER LE NECESSITA’ DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA DI CHIRURGIA GENERALE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO “SAN 
PIO DA PIETRALCINA” DI CASTELLANETA. CIG Z133739C2A.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione D.G. n. 2450 del 10.11.2022 è stata aggiudicata mediante procedura 
negoziata telematica  ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla Ditta Medical Shop Srls la fornitura di 
strumentario chirurgico occorrente alla S.C. Chirurgia Generale del Presidio Ospedaliero “San Pio da 
Pietralcina” di Castellaneta;

FATTO PRESENTE che  è pervenuta ulteriore necessità segnalata con RDA datata 18.11.2022 da parte del
Quartiere Operatorio - Chirurgia  dello Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria di fornitura di
strumentario chirurgico per le necessità nel corso degli interventi chirurgici;

VISTO  l’articolo 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 che dispone che “ La stazione appaltante, qualora in
corso di esecuzione si renda necessario un aumento o un diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza
del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste
nel contratto originario”;

VERIFICATI  gli atti della procedura; 

ATTESO, che è stato necessario provvedere all’aumento di fornitura di ulteriore strumentario chirurgico così
riportato di seguito nello schema come da dichiarazione d’offerta economica, per una spesa complessiva di
€uro 1.113,85 oltre Iva al 22% e così in totale €uro 1.358,90 inclusa Iva in favore della Ditta Medical Shop
Srls  (cod.  Fornitore  N-SIA 113979)   nel  rispetto  del  quinto  indicato  nell’art.  106  comma 12  del  D.Lgs.
50/2016:

DESCRIZIONE
PRODOTTO

COD.
PRODOTTO

COD. 
AREAS

     FABB.
PRESUNTO
IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

FORBICI
METZENBAUM

FINO
(delicate curve)

18 cm.

08.283.18 337695           8 11,70
       
        93,60 22

FORBICI
METZENBAUM”S”

(delicate curve)
20 cm.TC

  
   08.295.18 337715

       
          5 35,70

      
        178,50 22

FORBICI
METZENBAUM”S”

(delicate curve)
08.295.23 337716 2 42,20 84,40 22



23 cm.TC
PINZA

CHIRURGICA
STANDARD 

16 cm.

10.120.16 337756 8 3,50 28,00 22

PINZA
ANATOMICA
STANDARD 

 16 cm.

10.102.16 337795         8 3,40          27,20 22

PINZA
DEBAKEY (corta)

20 cm
   11.304.20 337915 1 17,96          17,96  22

PINZA 
KLEMMER 

 curva corta 
16 cm.

12.263.16 337935 8 8,49 67,92 22

PINZA
EMOSTATICA
ROCHESTER-

OCHSNER 
curva 1x2 denti

24 cm. 

12.321.24 337995 5 15,50 77,50 22

PINZA
EMOSTATICA
ROCHESTER-

OCHSNER 
curva 1x2 denti

16 cm.

12.321.16 338015 9,11 13 118,43 22

PINZA HALSTED-
MOSQUITO

cm.14,5
12.220.14 338076 7,34 15 110,10 22

PORTAGHI MAYO-
HEGAR

20 cm.TC
24.184.20 338115 26,83 8 214,64 22

MIDDELDORPF
27,5 cm 

45 x 45 mm.
18.141.01 338215 14,97 2 29,94 22

MIDDELDORPF
27,5 cm 

45 x 50 mm
18.141.02 338196 15,76 2 31,52 22

MIDDELDORPF
27,5 cm 

55 x70 mm
18.141.03 338235 17,07 2 34,14 22

VISTO il D.lgs.n. 50/16;

L’Istruttore  Collaboratore Amministrativo Prof.le Senior   

dott.ssa Lucia delle Grazie

Il Direttore Amministrativo dei  Presidi Ospedalieri  

dott. Massimo Mancini      

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



DI  PRENDERE  ATTO degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica ex art. 36 D.Lgs.
n.  50/2016 e ss.mm.ii.mediante affidamento della  fornitura di  strumentario chirurgico e relativo
servizio di assistenza tecnica biennale  post garanzia per le necessità della Struttura Complessa di
Chirurgia  Generale  dello  Stabilimento  Ospedaliero  “M.  Giannuzzi”  di  Manduria  giusta
Deliberazione del D.G. n. 2450 del 10.11.2022.

DI  INTEGRARE, fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto in essere, con aumento
della fornitura di ulteriore Strumentario Chirurgico come in premessa riportato in tabella occorrente
al Quartiere Operatorio - Chirurgia dello Stabilimento Ospedaliero “M.Giannuzzi” di Manduria in
favore della Ditta Medical Shop Srls  (cod. N-SIA Fornitore 113979) per un importo complessivo
pari  al  quinto  di  €uro  1.113,85  oltre  Iva  al  22%  per  un  totale  di  €uro  1.358,90
(milletrecentocinquantotto/90). 

DI  REGISTRARE  come segue  la spesa complessiva di €uro 1.358,90 Iva compresa al 22%  sul
budget del Conto Economico 700.100.0005001 – Acquisto presidi chirurgici” - Bilancio Economico
Anno 2022 – MECOA06.

DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


